
UCHWAŁA NR XXVI.246.2017
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM

z dnia 13 czerwca 2017 roku

w sprawie : szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /t.j.Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm./ oraz 
art. 17 ust. 1 pkt. 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /t.j.Dz.U. z 2016 r., 
poz. 930 z późn. zm./

 Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
w brzmieniu załącznika do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/298/2013 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 12 czerwca 
2013 r. w sprawie określania szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu pobierania tych opłat, 
a także zasad zwrotu wydatków związanych ze świadczeniem usług opiekuńczych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

- Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Bania.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 czerwca 2017 r.

Poz. 4253



Załącznik 

        do Uchwały Nr XXVI.246.2017 

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim 

z dnia 13 czerwca 2017 roku. 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                              

i  specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

 

§ 1 

 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, zwanych dalej 

usługami -  przyznawana jest dla osób samotnych – mieszkańców gminy Maków Podhalański, 

którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej 

pomocy pozbawieni. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być również przyznane tym 

mieszkańcom gminy Maków Podhalański, którzy wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a 

także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.  

§ 2 

 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji 

administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej 

osoby, za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 

środowiskowego w miejscu zamieszkania. 

2. W decyzji o przyznaniu świadczenia w formie usług ustala się rodzaj, zakres, okres i miejsce 

świadczenia tych usług oraz wysokość odpłatności za usługi ponoszone przez 

świadczeniobiorcę. 

§ 3 

 

1. Zakres i wymiar usług oraz okres świadczenia uzależniony jest od sytuacji osobistej, 

zdrowotnej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, jak również 

możliwości zabezpieczenia usług w ramach posiadanych środków finansowych. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na podstawie zaświadczenia lekarskiego, w 

którym określono stan zdrowia oraz rodzaj i ilość zalecanych usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4253



3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, będą wykonywane przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem. 

§ 4 

 

Usługi obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną 

przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem – a w 

szczególności polegających na: 

1. utrzymanie w czystości i porządku mieszkania świadczeniobiorcy, 

2. wykonywanie zakupów, 

3. przygotowywanie posiłków i pomoc przy spożywaniu posiłków, 

4. zmiana, pranie bielizny pościelowej i osobistej, 

5. utrzymanie czystości osobistej świadczeniobiorcy, 

6. wykonywanie zalecanej przez lekarza pielęgnacji, 

7. pośredniczenie w załatwianiu spraw urzędowych, 

8. w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

9. inne, niezbędne dla realizacji czynności, o których mowa powyżej. 

 

§ 5 

1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług w wysokości 15,00 zł. słownie:/piętnaście 

złotych 00/100/. 

2. Koszt jednej godziny usług z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, ustala się w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę dla 

pracujących w ramach umowy zlecenia powiększoną o narzuty pracodawcy -  zaokrąglając do 

pełnego złotego w dół. 

3. Miesięczną opłatę za usługi ustala się jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług w danym 

miesiącu, kosztu jednej godziny usług oraz wskaźnika odpłatności określonego w %. 

 

§ 6 

1. Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Świadczeniobiorcom, których dochód przekracza kryterium wskazane w § 6 ust. 1 przyznaje 

się usługi za odpłatnością według zasad określonych w tabeli: 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4253



% dochodu osoby lub w 

stosunku do kryterium 

dochodowego z art. 8 

ust. 1 ustawy         o 

pomocy społecznej 

dochód osób 

samotnie 

gospodarujących      

w zł. (w przedziale) 

wys. odpłatności 

określona od ceny 

usługi dla osób 

samotnie 

gospodarujących 

Dochód na osobę   w 

rodzinie w zł.    (w 

przedziale) 

wys. odpłatności 

określona od ceny 

usługi dla osób       

w rodzinie 

do 100% do 634,00 0% 0,00 do 514,00 0% 0,00 

pow. 100% do 170% 634,01 1077,80 5% 0,75 514,01 873,80 10% 1,50 

pow. 170% do 200% 1077,81 1268,00 10% 1,50 873,81 1028,00 15% 2,25 

pow. 200% do 230% 1268,01 1458,20 15% 2,25 1028,01 1182,20 20% 3,00 

pow. 230% do 250% 1458,21 1585,00 20% 3,00 1182,21 1285,00 30% 4,50 

pow. 250% do 290% 1585,01 1838,60 30% 4,50 1285,01 1490,60 50% 7,50 

pow. 290% do 330% 1838,61 2092,20 50% 7,50 1490,61 1696,20 75% 11,25 

pow. 330% od 2092,21 100% 15,00 od  1696,21 100% 15,00 

 

§ 7 

Odpłatność za usługi jest wyliczana w okresach miesięcznych - z dołu – zgodnie z ewidencją 

potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych do ostatniego dnia każdego miesiąca i 

wpłacana na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do 10 –go dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 8 

Osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za usługi – mogą zostać zwolnione w całości lub w części z 

tych opłat na ich wniosek, na wniosek członka rodziny za ich zgodą albo na wniosek pracownika 

socjalnego, jeżeli występują uzasadnione okoliczności, a w szczególności ze względu na: 

1. ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków znacznie obciążających budżet 

domowy związanych z procesem leczenia, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, 

artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego a także stosowania 

określonej diety; 

2. objęcie pomocą w formie usług co najmniej dwóch osób w gospodarstwie domowym; 

3. konieczność ponoszenia opłat przez osobę zobowiązaną do odpłatności za pobyt członka rodziny w 

jednostce pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

4. zdarzenia losowego; 

§ 9 

W decyzji o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat za usługi, określa się wysokość zwolnienia 

z opłaty i okres na jaki zwolnienie zostało przyznane. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4253


		2017-06-28T12:57:46+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




